

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۲ اپریل ۲۰۲۰

صبر طالب به پایان رسید!

۲

دوشنبه - ۰۱ ثور ۱۳۹۹ - کابل:

به ادامه گذشته:

گذشته از دو موردی که در قسمت اول این مختصر بدانها اشاراتی داشتیم، دلایل نقض موافقتنامه از طرف جانبین، در خود متن گنگ و مبهم موافقتنامه و برداشت های سلیقه ای از آن نهفته است. در موافقتنامه بین امریکا و طالب چند نکته بدون وضاحت و روشنی کامل حد اقل در قسمت انجام عملی تعهدات وجود دارد که تا حال توانسته باعث کشمکش های زیاد و برداشت های متفاوت بگردند. از جمله:

مورد اول:

* به برداشت طالب، امریکا تعهد نموده که در بدل رهائی ۱۰۰۰ زندانی مربوط به دولت دست نشانده، آنها(امریکا- دولت) ۵۰۰۰ زندانی طالب را مطابق لیستی که از جانب طالب ارائه خواهد شد بدون قید و شرط، رها خواهند نمود، * به برداشت امریکا، امریکا تلاش می ورزد تا جهت رهائی ۵۰۰۰ زندانی طالب، سهولت ایجاد نماید، * دولت دست نشانده، تعهد امریکا را علی رغم آن که در همان روز ضمن یک توافقنامه جداگانه به رئیس ناتو و وزیر دفاع امریکا کلاً مورد تأیید قرار داده حمایتش را از آن اعلان داشت، خارج از صلاحیت های امریکا دانسته، ضمن آن که رهائی هر فرد زندانی را از صلاحیت دولت افغانستان می داند، راجع به لیست داده شده نیز مشکلات خود را دارد،

مورد دوم:

* به برداشت طالب و امریکا، تحقق این خواست کلاً باید ظرف ده روز خاتمه یابد،

* دولت دست نشانده، تحقق خواست رهائی زندانیان را زمان بر می داند،

مورد سوم:

* به رؤیت متن موافقتنامه و برداشت طالب از آن، مذاکرات "بین الافغانی" بعد از مبادله زندانیان صورت می گیرد،

* امریکائی ها ضمن آن که به اساس متن موافقتنامه باطالب هم نظر اند، با آنها پیشنهاد شروع مذاکرات را که اساساً مقید به ختم پروسه اول بود، بربنای قید زمانی به "نجوا" و "خاموشانه" شعار می دهند،

* دولت دست نشانده اصرار دارد که طالب می باید جهت رهائی زندانیانش مذاکرات با دولت را آغاز نماید،

مورد چهارم:

- * - برداشت طالب از مذاکرات "بین‌الافغانی" در کل احزاب و نیروهای سیاسی مخالف و موافق خودش است،
- * - برداشت امریکا از مذاکرات "بین‌الافغانی"، نمایندگان دولت دست‌نشانده جمع نمایندگان احزاب و نیروهای سیاسی است که زیر نام "هیأت همه‌شمول" آن را بیان می‌دارند.
- * - برداشت و موضع دولت دست‌نشانده از مذاکرات "بین‌الافغانی"، مذاکره بین نمایندگان نیست که از جانب دولت انتخاب می‌گردد، با طالب.

مورد پنجم:

- * - طالب از همان اول گفته که با نمایندگان دولت تحت هیچ عنوانی مذاکره نمی‌کند زیر چنین دولتی را به رسمیت نمی‌شناسد،

- * - امریکائی‌ها اصرار دارند که نام مهم نیست، نفس مذاکره بین افغانها که دولت هم در آن شامل باشد، اصل است،
- * - دولت دست‌نشانده اصرار دارد که هر نوع مذاکره ای صرف می‌تواند با دولت و به رسمیت شناختن هویت و رهبری آن صورت بپذیرد.

مورد ششم:

- * - برداشت طالب آن است که "کاهش خشونت" ها با آغاز مذاکرات می‌تواند تحقق یابد و آتش بس نتیجه احتمالی مذاکرات،

- * امریکائی‌ها در پرنسیپ می‌دانند که طالب بر مبنای موافقتنامه ای که امضاء نموده اند، حق به جانب اند، با آنها خموشانه و نجوا گونه شعار کاهش خشونت ها را سر می‌دهند،
 - * - دولت دست‌نشانده صریحاً آغاز مذاکرات را به کاهش خشونت ها و آتش بس گره زده، بدون آن که صریحاً اعلام بدارند، عملاً برای آغاز مذاکرات پیش شرط می‌گذارند.
- هموطنان گرامی!

حال با در نظر داشت مطالعه و درک ابهامات متن موافقتنامه، معلوم می‌شود که ازدیاد خشونت ها از جانب طالب، و کشت و کشتاری که صورت می‌گیرد، چنان برخاسته از متن موافقتنامه است که انسان را به فکر می‌اندازد، نکند تمام این سروصدا ها و نمایشات، صرف به منظور فریب مردم افغانستان و فریب مردم امریکا و جهان و یک بازی انتخاباتی از جانب امریکا نبوده باشد. یعنی امریکا می‌خواست با به بازی گرفتن طالب، ضمن آن که در مسایل انتخابات برای امریکا نمره جمع نماید، طالب را نیز به تار خام بسته، به علاوه آن که به طول عمر دولت دست‌نشانده می‌افزاید، طالب را نیز در دنیای توهمات غرق و ایزوله نماید.

در این بین تنها چیزی را که امپریالیزم امریکا نمی‌توانست بفهمد و باور کند، نقش مشاوران طالب به خصوص "آی. اس. آی" در هوشیار نگه داشتن طالب بود. "آی. اس. آی" که خود از تکتیک های "سیا" آگاهست و می‌شود گفت از فارغ التحصیلان نیست که در برخی از موارد استاد را پشت سر می‌گذارند، با درک سیاست امپریالیسم امریکا و تبنانی آن با دولت دست‌نشانده به قصد طالب را به تار خام رسیدن به قدرت از طریق صلح بستن، مضمحل سازد، ضمن آن که به طالب دستور افزایش عملیات نظامی را داده با نوشتن و قطار نمودن تخلفات امریکا و پخش وسیع آن، از لحاظ سیاسی و تبلیغاتی نیز حملات خود را بر امریکا و طالب آغاز نموده است.

هموطنان گرامی!

این که در مقطع کنونی طالب نشان می دهد که صبرش به انتها رسیده بدان معناییست که در مبارزه علیه امریکا قاطعیت دارد و جنگ علیه آنها را انتخاب نموده است. عکس آن شواهد نشان می دهد که جمعاً یعنی امریکا، دولت دست نشانده و طالب، زیرکانه نقشه می کشند تا طالب را در همسوئی با جواسیس تکنوکرات بر مقدرات کشور ما حاکم سازند.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینفک مبارزه علیه دولت دست نشانده است!